Object: Bildnis Johann Spreter von Kreudenstein

Museum: Stadtmuseum Rottweil Hauptstraße 20 78628 Rottweil 07417662 museen@rottweil.de

Inventory 06/251 number:

# Description

Dargestellt ist der Rottweiler Jurist Dr. Johann Spreter von Kreudenstein (Rottweil um 1522 bis 6. Dez. 1582 ebd.), Richter des Kaiserlichen Hofgerichts und der Stadt Rottweil.

#### Basic data

Material/Technique: Kolorierte Federzeichnung

Measurements: H 36,5 cm; B 27 cm (mit Rahmen)

#### **Events**

Painted When 1700-1800

Who Where

## **Keywords**

- Judge
- Jurist
- Patrician

### Literature

• Spreter von Kreudenstein, Theo (1989): Johann Spreter von Kreudenstein. Doktor beider Rechte, Rottweiler Büger im 16. Jahrhundert. Sigmaringen